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QUESTIONAMENTOS  
 
Procedimento de Licitação Eletrônico n° 0044/2024 
Licitação Eletrônica: 1050332 
Sgpe : PSFS 1105/2024 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOK , E MONITORES PARA REALIZAÇÃO 
DE SERVIÇOS PARA SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S/A. 
 
 
QUESTIONAMENTOS 02 
 
Com o intuito de participar do PE 44/2024, enviamos os questionamentos abaixo: 
  
  
Para o item 1 do Lote 1: 
  
"possuír pelo menos 03 (três) saídas de vídeo no padrão digital DisplayPort": 
  
Os modelos Tiny que atendem ao requisito de gabinete com volume máximo de 1,3 litros não 
possuem três portas DisplayPort. A configuração típica desses modelos inclui: 
  
Parte traseira: 
  
2x USB 3.2 Gen 1 (um com suporte a Smart Power On) 
2x USB 3.2 Gen 2 
1x HDMI 2.1 TMDS 
1x DisplayPort 1.4a (HBR2, DSC) 
1x Ethernet (RJ-45) 
 
  
Parte frontal: 
  
1x USB-C 3.2 Gen 2 (para transferência de dados) 
2x USB 3.2 Gen 2 
1x Combo jack para fone de ouvido/microfone (3,5 mm) 
  
Serão aceitos computadores com as configurações acima descritas? 
RESPOSTA: Este item será mantido. Em alguns setores do PSFS serão utilizados 3 monitores 
simultaneamente, sendo necessário, portanto, 3 conexões. Conforme pesquisa realizada 
previamente, é possível configurar 3 portas DP sem problemas. 
 
  
E com base nas especificações do processador solicitado, gostaríamos de saber se modelos com 
processadores que atendem a todos os demais requisitos, mas que possuam um benchmark de 
23.282, serão aceitos? 

RESPOSTA: Não, apenas maiores ou iguais a 23.500. 
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Para o Item 1 do lote 2: 
  
Serão aceitos monitores de 15.6” polegadas para o notebook? 

RESPOSTA: O Lote 02 será excluído através de Termo de Retificação que será emitido. 
 


